
新型コロナウィルス感染者の発生について（第２報） 

 

日頃より、当法人の運営につきまして、ご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、当法人運営の生活介護事業所「もやい」のご利用者及び職員に新型コロナウィルスの陽性者が多

く確認されています。 

関係の皆さま方に、10月 11日までの状況をご報告いたします。 

 

＜経 過＞ 

月日 施設名 陽性者 

① 10月 6日(木）  「もやい」 利用者１名  

② 10月 7日(金）  「もやい」  職員１名 

② 10月 8日(土）  「もやい」 利用者２名 職員２名 

③ 10月 9日(日）  「もやい」 利用者３名 職員１名 

④ 10月 10日(月） 「法人本部」 

「ジャストサイズ」 

 職員２名 

 

＜現 状＞ 

①  10月 6日～11日までに利用者６名、職員６名の陽性が確認されています。 

② 当法人が運営する次の通所サービスについては、県クラスター対策チームの助言を踏まえ、10月７

日（金）から 14日（金）までの営業を中止させていただきます。 

 

・生活介護事業所「もやい」 

・「もやい日中一時支援」 

 

③ 陽性が確認された利用者とグループホームで同居されている利用者につきましては、自宅又はグル

ープホームで過ごしていただくようお願いしています。 

 

今後も引き続き県クラスター対策チームの助言をいただきながら、感染拡大の防止に努めてまいり

ますので、宜しくご理解ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

令和４年 10月 11日 

社会福祉法人湘南の凪         

生活介護事業所「もやい」       

「もやい日中一時支援」        


